
P a g .  1 | 3 

 

Centro Servizi Anziani di Chioggia 

“Felice Federico Casson” 

Chioggia - Via del Boschetto n. 4/F 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
n. 3 del 23/01/2024 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA` E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-

2026    

Il ventitre gennaio duemilaventiquattro  alle ore 15,00 nella sede dell’Ente, nonché in 

modalità remota, a seguito di conforme invito scritto, recapitato per via telematica ai singoli 
membri nei termini e modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle 
persone di: 

 

N. Componenti Presenti Assenti 

1  DI GIOVANNI GIOVANNI  X 

2 DORIA GAETANO      da remoto X  

3 NORDIO ALFREDO X  

4 RUSCITTI GIANCARLO   da remoto X  

5 SERRAINO ANTONIO X   

 

Assume la Presidenza, a norma dell’art. 11 dello Statuto, il Presidente dott.                    
Serraino Antonio il quale chiama a fungere da segretario verbalizzante, ai sensi dell’art. 9 
dello Statuto, il Vice Direttore Avvocato Scarpa Alessandro. 

Il Presidente, constatato e fatto constatare che la riunione si è regolarmente 
costituita a norma di legge e di Statuto, la dichiara aperta e valida a deliberare sul 
provvedimento di cui all’oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 



P a g .  2 | 3 

 

Richiamate le seguenti Delibere con le quali il Consiglio di Amministrazione ha definito gli 
indirizzi volti al miglioramento dei servizi, della gestione dell’Ente e dei rapporti con la 
Comunità: 

 n. 1 del 26 gennaio 2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) 2023 – 2025” e successivo aggiornamento con delibera n. 45 del 18 
dicembre 2023 “Aggiornamento Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2023 – 2025”; 

 n. 15 del 26 maggio 2023 “Adeguamento della dotazione organica all’ordinamento 
professionale e alla nuova classificazione del personale ccnl funzioni locali 
2019/2021 e contestuale modifica della dotazione organica stessa con riguardo 
all’organizzazione del servizio di cucina”; 

 n. 30 del 22 settembre 2023 “Nuova organizzazione del lavoro e conseguente 
modifica dell’organigramma dell’Ente”; 

 n. 39 del 16 novembre 2023 “Precisazioni per prima attuazione del nuovo modello 
organizzativo di cui alla deliberazione n. 30 del 22.09.2023”; 

Richiamati i decreti: 

 n. 191 del 05.12.2023 “Attuazione riorganizzazione di cui alla deliberazione n. 
30/2023 - settore tecnico-amministrativo contabile e delle risorse umane e uffici di 
staff ”; 

 n. 219 del 28.12.2023 “Attuazione riorganizzazione di cui alla deliberazione n. 
30/2023 - settore sanitario ed assistenziale e settore sociale e dell’innovazione” 

Vista l’ipotesi di aggiornamento al PIAO 2024/2026 allegata alla presente, che tiene conto 
del piano di risanamento in corso di formalizzazione alla Regione Veneto; 

Dato atto che la bozza del PIAO è stata comunicata in data 21.01.2024 all’OIV ed al 
Collegio dei revisori dei conti con comunicazione telematica, agli atti; 

Visto lo Statuto dell’Ente, il Regolamento di Amministrazione e la normativa vigente; 

Dopo ampia ed esauriente discussione 
 

Parere 
favorevole 

L’ISTRUTTORE 
RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

Avv. Scarpa Alessandro 

Responsabile dell’istruttoria Dott. Renato Alfiero  

 
 

 in ordine alla regolarità contabile  
 

Parere favorevole 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO CONTABILITA’ E 
CONTROLLO DI GESTIONE 

Dott.ssa Marinucci Patrizia 



P a g .  3 | 3 

 

All’unanimità dei voti dei presenti, legalmente accertati, 

D E L I B E R A 
 

Di precisare che le premesse costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento; 

Di approvare gli aggiornamenti apportati al PIAO 2024/2026 che viene allegato alla 
presente per farne integralmente parte; 

Di demandare al Direttore o, in sua assenza, al Vicedirettore l’adozione degli atti 
conseguenti, necessari al fine di dare attuazione alla presente deliberazione, nei termini in 
premessa indicati; 

Di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso alle Rappresentanze 
Sindacali ai sensi dell’art. 6, comma 1, del D.lgs. 165/2001 e sarà oggetto delle 
comunicazioni obbligatorie per legge. 

Di pubblicare ai sensi della normativa vigente la presente deliberazione per quindici 
giorni consecutivi nella sezione “atti in pubblicazione” del sito istituzionale all’indirizzo web 
www.ipachioggia.it, quale unico luogo ammissibile per gli adempimenti in materia di 
pubblicità legale degli atti amministrativi. 

 

             Il Vice Direttore  Il Presidente 

       Avv. Alessandro Scarpa                                                      Dott. Serraino Antonio  

I MEMBRI: 

 

DI GIOVANNI GIOVANNI 

 

 

 

DORIA GAETANO 

 

 

 

NORDIO ALFREDO 

 

 

 

RUSCITTI GIANCARLO 

 

 

 

http://www.ipachioggia.it/

